

Отчет о прибылях и убытках
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера
АО "КСЖ Государственная аннуитетная компания"
по состоянию на "1" января 2015 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный период предыдущего года	за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		822 043,00	5 601 717,00	184 530,00	9 874 197,00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	806 354,00	5 671 779,00	164 381,00	5 356 151,00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2				
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	4 096,00	111 589,00	4 780,00	79 213,00
Чистая сумма страховых премий	4	802 258,00	5 560 190,00	159 601,00	5 276 938,00
Изменение резерва незаработанной премии	5	-23 692,00	-2 905,00	-25 951,00	-974 705,00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	-4 931,00	20 833,00	-2 370,00	1 845,00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	821 019,00	5 583 928,00	183 182,00	6 253 488,00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	1 024,00	16 363,00	1 184,00	14 024,00
Прочие доходы от страховой деятельности	9	0,00	1 426,00	164,00	3 606 685,00
Доходы от инвестиционной деятельности		39 922,00	1 694 020,00	169 723,00	1 491 994,00
Доходы, связанные с получением вознаграждения из них:	10	135 107,00	1 708 078,00	136 945,00	1 498 869,00
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10,1	51 980,00	629 120,00	48 162,00	585 341,00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	83 127,00	1 078 958,00	88 783,00	913 528,00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	81 670,00	180 928,00	-2 513,00	13 975,00
из них:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11,1	3 113,00	37 890,00	-4 182,00	11 283,00
доходы (расходы) от операций <<РЕПО>> (нетто)	11,2	78 557,00	143 038,00	1 669,00	2 692,00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11,3				
доходы (расходы) от операций с производными инструментами	11,4				
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	-176 855,00	-194 986,00	35 291,00	-20 850,00
из них:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1	-5,00	97 744,00	12 077,00	16 552,00
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12,2	-176 850,00	-292 730,00	23 214,00	-37 402,00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12,3				
доходы (расходы) от переоценки производных инструментов	12,4				
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13				
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14				
Доходы от иной деятельности		3,00	2 437,00	26,00	592,00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	0,00	-156,00	0,00	0,00
Прочие доходы от иной деятельности	16	3,00	2 593,00	26,00	592,00
Прочие доходы	17				
Итого доходов	18	861 968,00	7 298 174,00	354 279,00	11 366 783,00
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	267 323,00	2 695 562,00	170 097,00	2 771 189,00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20				
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	0,00	23 258,00	1 326,00	112 531,00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22				

Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	267 323,00	2 672 304,00	168 771,00	2 658 658,00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	155,00	2 340,00		146,00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	-160,00	-3 850,00	88,00	1 034,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0,00	-223,00	-1,00	-181,00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	27	561 298,00	3 543 231,00	93 680,00	4 038 570,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам аннуитета	28	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	-62 887,00	517 320,00	-276 053,00	3 451 227,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	0,00	13 207,00	0,00	0,00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	62 751,00	-195 832,00	296 600,00	398 275,00
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	25 193,00	13 237,00	18 252,00	14 987,00
Изменение дополнительных резервов	33				
Изменение активов перестрахования по дополнительным резервам	34				
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	35	3 380,00	70 757,00	3 218,00	169 416,00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	36	19 193,00	58 979,00	5 423,00	61 793,00
из них:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	36,1	19 193,00	58 979,00	5 423,00	61 793,00
Расходы на резервы по обесценению	37				
Восстановление резервов по обесценению	38	647,00	-26 027,00	631,00	-20 672,00
Чистые расходы на резервы по обесценению	39	-647,00	26 027,00	-631,00	20 672,00
Общие и административные расходы	40	68 546,00	697 665,00	59 949,00	590 373,00
из них:					
расходы на оплату труда и командировочные	40,1	44 012,00	463 839,00	38 118,00	356 944,00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет за исключением корпоративного подоходного налога	40,2	4 594,00	45 705,00	3 777,00	34 842,00
расходы по текущей аренде	40,3	9 699,00	108 138,00	8 011,00	91 640,00
Амортизационные отчисления и износ	41	1 323,00	17 250,00	1 847,00	23 421,00
Прочие расходы	42	23 229,00	65 385,00	3 784,00	62 287,00
Итого расходов	43	916 988,00	7 428 105,00	336 578,00	11 437 645,00
Прибыль (убыток) за период	44	-55 020,00	-129 931,00	17 701,00	-70 862,00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	45				
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	46	-55 020,00	-129 931,00	17 701,00	-70 862,00
Корпоративный подоходный налог	47		4 809,00		
в том числе:					
от основной деятельности	47,1		4 809,00		
от иной деятельности	47,2				
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	48	-55 020,00	-134 740,00	17 701,00	-70 862,00

Председатель Правления



Пан Е.В.

Главный бухгалтер



Саджитова А.Т.

Исполнитель



Сереброва Н. А.

Телефон: 8 (7172) 901 726

Дата подписания отчета 12/01/2015

Место для печати

